

केन्द्रीय विद्यालय संगठन

[शिक्षा मंत्रालय: भारत सरकार]

क्षेत्रीय कार्यालय, रायपुर

केन्द्रीय विद्यालया क्रमांक-2, रायपुर कैम्पस

सेक्टर-४, दीनदयाल उपाध्याय नगर

रायपुर, छत्तीसगढ़-४९२०१०



Kendriya Vidyalaya Sangathan

[Ministry of Education, Govt. of India]

Regional Office, Raipur

Kendriya Vidyalaya. No.2, Raipur Campus

Sec-IV, Dindayal Upadhyay Nagar

Raipur, Chhattisgarh-492010

Website: <https://roraipur.kvs.gov.in/>, E-mail:- dckvsrorpr@gmail.com, ackvsroraipur@gmail.com,

Tel : - 0771-2262912 (DC) , 2262913 (AC)

एफ.32062/1/के.वि.सं.(क्षे.का.)रायपुर/2020-21/6817-6851

दिनांक: 11.01.2021

कार्यालय आदेश


केन्द्रीय विद्यालय संगठन (मु) के पत्र सं. एफ 11014-2/2008/KVS(HQ)/Admn-1/1451 दिनांक 01.04.2008 के अनुपालन में इस संस्थान में कार्यरत अनुसूचित जाति एवं अनुसूचित जनजाति कर्मचारियों की शिकायतों के निवारण हेतु वर्ष 2020-21 के लिए निम्नलिखित सदस्यों की समिति का गठन किया जाता है। यह समिति अगले तीन साल के लिए काम करेगी।

In compliance of KVS(HQ), New Delhi letter No.F.11014-2/2008/KVS(HQ)/Admn-1/1451 dated 01.04.2008 the following Grievance Committee for the S.C & S.T. Staff Members of this Institute for the year 2020-21, which will work for the next three years, is hereby constituted as detailed below.

क्र सं S.No	नाम और पद / Name & Design.	कार्यरत स्थान / Place of Working	रेमार्क्स Remarks
1	श्रीमती बिरजा मिश्र, सहायक आयुक्त Smt. Biraja Mishra, Assistant Commissioner	के वी एस, क्षेत्रीय कार्यालय रायपुर KVS RO Raipur	संयोजक Convener
2	श्रीमती प्रभा मिंज, प्राचार्य Smt. Prabha Minj, Principal	के.वि. क्रमांक 02 रायपुर KV No.2 Raipur	सदस्य Member
3	श्री एस.एल. दीपांकर, अनुभाग अधिकारी Sh. S.L. Deepankar, Section Officer	के वी एस, क्षेत्रीय कार्यालय रायपुर KVS RO Raipur	सदस्य Member
4	श्री बिनोद कुमार, वरिष्ठ सचिवालय सहायक Sh. Binod Kumar, SSA	के वी एस, क्षेत्रीय कार्यालय रायपुर KVS RO Raipur	सदस्य Member

यह शिकायत समिति इस संस्थान के अनुसूचित जाति एवं अनुसूचित जनजाति कर्मचारियों के कल्याण के लिए कार्य करेगी। समिति इस संबंध में शिक्षा संहिता के पैरा -159 में दिए गए निर्देशों का पालन करेगी।

This Grievance Committee will function for the welfare of the SC / ST Staff Members of this Institute. The Committee will comply with the directions given in para-159 of Education Code in this regard.


(चन्दना मण्डल)
उपायुक्त

वितरण :-

1. संबंधित सदस्य / The Member concerned.
2. संयुक्त आयुक्त (प्रशासन), केविसं (मु), नई दिल्ली / The Joint Commissioner (Admn.), KVS(HQ), New Delhi.
3. उपायुक्त, के वी एस, समस्त क्षेत्रीय कार्यालय | The Deputy Commissioner, KVS, All Regions.
4. निदेशक, के वी एस, समस्त जीट | The Director, KVS, All ZIET.
5. कार्यालय आदेश फाइल / Office Order File.